

# Gmina Chełmno Oficjalny portal informacyjny

Adres artykułu: <https://gmina-chelmno.pl/arttykul/180-3835-charakterystyka>

## CHARAKTERYSTYKA

Jest jedną z siedmiu jednostek samorządu terytorialnego, tworzących powiat chełmiński z siedzibą władz w Mieście Chełmno. Pod względem administracyjnym Gmina Chełmno graniczy od południa z Gminą Unisław, od wschodu z Gminami Kijewo Królewskie i Stolno, od północy z Gminą Grudziądz, a od zachodu z Miastem i Gminą Świecie. Obszar gminy rozciąga się wzdłuż prawego brzegu Wisły. Miasto Chełmno – położone w centralnej części tego obszaru –

rozdziela teren gminy na trzy odrębne części. Strukturę gminy stanowi 18 sołectw obejmujących 19 miejscowości. Dominującą formą gospodarki jest rolnictwo wykorzystujące dobre i bardzo dobre gleby. Na terenie gminy brakuje dużych zakładów pracy. Funkcjonują najczęściej małe rodzinne firmy. Największym zakładem jest BIOECO – zajmujące się produkcją peletu. Ze względu na swoje położenie – wokół Miasta Chełmna – na terenie gminy intensywnie rozwija się budownictwo mieszkaniowe skutkujące napływem nowych mieszkańców do Gminy.

**Gmina Chełmno** stanowi część historycznej Ziemi Chełmińskiej, położonej między Wisłą, Drwęcą i Osą. Jest to teren położony na skraju wysoczyzny morenowej, oddzielonej od Wisły terasą zalewową, najlepiej rozwiniętą w okolicy Górnych Wymiar (ok. 22 m n.p.m.). Na terenie terasy utworzyły się starorzecza – jeziora nadrzeczne, zachowane w najgłębszych miejscach dawnych koryt wiślanych. Ponieważ terasa zbudowana jest głównie z namułó, na których rozwinęły się urodzajne gleby madowe, teren ten po usypaniu wałów przeciwpowodziowych, stał się urodzajnymi łąkami i polami uprawnymi. Terasa pocięta jest gęstą siecią rowów melioracyjnych, odprowadzających nadmiar wody. Przeobrażenia szaty roślinnej przez człowieka, doprowadziły do tego, że 68,6 % powierzchni gminy zajmują obecnie użytki rolne, a lasy stanowią 11,9 % i zajmują najmniej urodzajne i najmniej dostępne tereny. Zachowały się jednakże skrawki pierwotnej roślinności, objętej ochroną w rezerwach:

- Ostrów Panieński (na terenie Starogrodu) uznany za rezerwat już w 1922 roku, obejmujący obszar 14,4 ha, porośnięty wielogatunkowym lasem : topole, olsze, dąb szypułkowy, wiąz (szczególnie pospolity, rzadziej



górski i szypułkowy), jesion i klon polny. Niektóre dęby mają 250 lat i osiągnęły rozmiary pomnikowe, wiązy 120-150 lat i 1,7 m obwodu. Ogółem występuje ok. 20 gatunków drzew, 15 gatunków krzewów, 96 gatunków roślin zielnych.

- Góra św. Wawrzyńca ( na terenie Kałdusa) – stanowiąca wał obronny dawnego grodziska. Głównym zbiorowiskiem roślinnym, dla którego utworzono ten rezerwat



jest rzadko spotykany zespół pięciornika piaskowego i ostnicy włosowatej, ponadto występuje jarzębiec żmijowcowy i ślazówka turyngska.

Ponadto na terenie gminy występują inne rzadkie rośliny i pomniki przyrody.

## Metryczka

<b>Opublikował w BIP:</b>	Jarosław Zima
<b>Data opublikowania:</b>	13.12.2016 12:26
<b>Ostatnio zaktualizował:</b>	Jarosław Zima
<b>Data ostatniej aktualizacji:</b>	13.12.2016 12:27
<b>Liczba wyświetleń:</b>	5863